



# Fredagsbladet

Uke 44, 4.11.2016

## Fellesinformasjon

### Lanternefest

Det blir lanternefest **torsdag 10. november 2016, kl. 17:30**. Elevene i 2., 3. og 4. klasse møter presis i salen kl. 17:30 med foreldre og søsken.

Elevene sitter med sin lærer. De som kommer for sent, må vente i foajeen til forestillingen i salen er ferdig.

I salen blir det kort fortellerstund og 5. klasse viser eurytmi med lanterner. Deretter følger elevene sine lærere og henter sine lanterner. 2. klasse stiller opp bak lyktemannen, så 3. klassene og 4. klasse. Deretter foreldre, søsken og andre.

Vi ønsker ved denne lysfesten at alle som deltar er med på å bære stemningen gjennom denne kvelden. Sett mobilen på lydløs og skru sangstemmen opp!  
**Velkommen!**

5. klasse, som skal vise eurytmi på lanterne-festen, møter i klasserommet senest kl. 17:10.

*Mvh Jorunn Daub*



## Trafikksikkerhet

Økt trafikk og flere som bruker bilen til og fra skoleområdet har ført til nestenulykker den siste tiden. Også med noen av skolens elever involvert.

Så husk:

- Bruk refleks
- **F**ølg de minste til skolen eller lag gjerne egne følgegrupper med andre barn i nærområdet
- **M**ange med sparkesykkel og sykkel har dessverre høy fart når de krysser fotgjengerfeltene rundt skolen. Bruk tid til å lære barna hvordan dette gjøres på en sikker måte
- **I**nnkjøringen til plassen foran Telenor/skolen er KUN for skolens ansatte. Det er ikke lov å benytte denne plassen til av-/påstigning
- **B**ruk pendlerparkeringen som en rundkjøring når du henter og leverer barn. Ta alltid til høyre rundt på parkeringen slik at all ferdsel skjer i samme retning. Det gjør det mer oversiktlig
- **D**u har bedre oversikt når du kommer kjørende mot parkeringslommen enn når du skal rygge ut av den. Trygg trafikk anbefaler derfor at man rygger bilen inn på plass når man parkerer. Dette øker sikkerheten på parkeringsplassen og minsker risikoen for personskader



Mvh FAU

## Tusen takk til skolekomiteen for operasjon dagsverk!

Vår flotte skolekomite, bestående av tolv elever fra 8., 9. og 10. klasse, arrangerte en strålende Internasjonal uke for hele ungdomstrinnet! Det var innholdsrike og svært lærerike dager, med foredrag om prosjektet og Colombia, om historie og samfunnsutvikling, global økonomi, ressursfordeling osv. Temaene ble tydelig formidlet og vitnet om omfattende kunnskaper, både av tidligere elever som nå sitter i ODs distriktsskomite, er prosjektrepresentant, og av våre egne elever. Det var en informativ film og billedserie, og ikke minst debatter og visualiseringsleker. Hver dag fikk vi



mat fra Colombia laget av elevene, og det var morgengymnastikk, sang og dans m.m. Kort sagt læring, glede og sosialt samvær i skjønn forening! Som lærer blir man rett og slett lykkelig, og ikke minst håpefull for framtiden, ved å se hva disse unge menneskene kan få til bare man gir dem rom og mulighet, og ikke minst tillit! *Tusen tusen takk* for en fantastisk arbeidsinnsats, og for noen frodige og herlige dager!

*På vegne av ungdomstrinnet og lærerkollegiet,*

*Elin Larsen*

## Resymé, FAU-møte 20. oktober

Her er et kort resymé av de sakene som ble behandlet på FAU-møtet den 20. oktober.

- En undergruppe av FAU går igjennom de tilbakemeldingene vi har mottatt fra klassene i etterkant av diskusjonen som ble holdt etter det første foreldremøtet.
- Foreldreforeningen blir offisielt registret som forening i Brønnøysund-registeret. FAU har vedtatt vedtektene og stiftelsesdokumentet er ferdig. Dette gjøres i hovedsak for å sikre korrekt og effektiv økonomisk drift, i og med at Foreldreforeningen nå vil kunne opprette konto og drifte ulike betalingsløsninger ved skolens arrangementer.
- Temaet trafikksikkerhet har vært oppe. Informasjon om Trygg trafikks trafikkkontaktsprogram er gjennomgått og overlevert skolen. FAU har vedtatt en trafikkvaktordning driftet av foreldrene. Denne vil starte mandag den 21. november og gå som et prøveprosjekt frem til jul. FAU-representantene vil informere sine enkelte klasser om dette. FAU ønsker også skilt med påbudt kjøreretning på innfartsparkeringen. FAU kontakter kommunen om dette.

*Med vennlig hilsen FAU, ved rep. 5. trinn H. A. Lie*

## Julemarked lørdag 19. november

### **Kjære foreldre og foresatte ved R. Steinerskolen Nesodden og Steinerbarnehagene**

Årets store begivenhet er julemarkedet. Her er det skuespill, gjøglere, musikk, sang, god mat, delikatesser, utsalgsboder, aktivitetsboder og julelotteriet. Julemarkedets overskudd går tilbake til skolen og barnehagene, og formålet med midlene er å styrke skolens og barnehagenes sosiale, kulturelle og pedagogiske virke. 10 % av inntektene går til veldedige formål. Midlene tildeles etter FAUs vurdering av

innkomne søknader. Julemarkedsmidlene har for eksempel bidratt til den fine englebanen, lydanlegget i salen på skolen, flygel og oppgradering av lekearealer ute og inne.

**H**ver familie må bidra, og det er obligatorisk for alle foresatte å delta på julemarkedet!

### **Bidraget består av fire aktiviteter:**

1. Fellesproduksjon – noe barnehageavdelingen eller skoleklassen lager i fellesskap.
2. Hjemmelaget bidrag – noe du lager hjemme eller sammen med noen andre.
3. Bakst – et bakverk som skal selges i kafeene.
4. Vakt på selve markedet – hver forelder har hver sin vakt.

### **1. Fellesproduksjon: Leveres av representant**

Hver barnehageavdeling/klasse produserer en fellesproduksjon av fine varer med høy kvalitet til salg på markedet. Se i Fredagsbladet for tid, sted og hva som skal produseres. Om du er i tvil så spør din julemarkedrepresentant. Kostnadene til fellesproduksjonen dekkes av foreldrene. Hver familie deltar i en fellesproduksjon. For de med flere barn i skolen, følger dere den klassen dere er på vaskelisten til. For de med barn i skole og barnehage, snakk med dine representanter begge steder for fordeling.

### **2. Hjemmelaget bidrag**

Leveres onsdag 16. november i skolens foaje kl. 19–21

Et hjemmelaget bidrag består av at man lager noe hjemme. Bruk fantasien eller spør noen foreldre som har gjort det før. Noen eksempler: konfekt, syltetøy, strikkelue, ullvotter, kniv, krabbesnører, stylder etc. Du har en hjemmeproduksjon uavhengig av hvor mange barn du har i skole og barnehage.



**V**i oppfordrer personer som er gode på å lage noen ting til å f.eks. danne grupper med flere foreldre, vi har for eksempel produksjon av buer og andre gjenstander. Ta gjerne kontakt med julemarkedskomiteen så hjelper de med å organisere gruppen din. Kostnader dekkes av foreldrene i den aktuelle gruppen.

### **3. Bakst: Leveres lørdag morgen mellom 09:00 og 10:30 på skolens kjøkken**

Julemarkedet har mange kafeer. Foreldrene får beskjed om hva de skal bake (brød, pai, kake, kjeks e.l.) i Fredagsbladet og på skolens hjemmesider.

### **4. Vakt: Følg med på liste som kommer i Fredagsbladet**

Vakt på fredag innebærer sjauing, innrede boder og gjøre alt klart for markedet.

Vakt på lørdag kan for eksempel være å stå i en av salgsbodene ute eller inne, i en av kafeene, juleverksted for barn eller rydding og vasking i etterkant av markedet. Julemarkedet er i følge skolereglementet en obligatorisk skoledag for elever, lærere og alle foreldre.

### Generelle vakttider er:

Fredag kl. 17–ferdig.

Lørdag kl. 10–13:15 / 13–16:15 / 16–ferdig.

Med unntak av noen poster som har egne tider.

**D**a er du i mål med dine bidrag!  
Tusen takk skal du ha – vi hadde ikke klart det uten deg!

*Hilsen julemarkedskomiteen  
[julemarked.nesodden@krøllalfa.steinerskole.net](mailto:julemarked.nesodden@krøllalfa.steinerskole.net)*

## Musikkcafeen på julemarkedet

Ønsker du å bidra med sang dans eller annet i musikkcafeen på julemarkedet 19. november?

**T**a kontakt med Kari Holtan på tlf. 944 38 083 eller [kari.krøllafa@deutvalgte.no](mailto:kari.krøllafa@deutvalgte.no)

*Mvh Kari Holtan*



## Wienercaféen 2016

**J**ulemarkedets Wienercafé har plass til flere klassiske utøvere i år!

Kontakt: [sandemose.krøllafa@gmail.com](mailto:sandemose.krøllafa@gmail.com)

*Hilsen Kristin Sandemose*

## Bøker ønskes

Til alle foreldre. Julemarkedet har en avdeling for salg av brukte bøker. Den omfatter noen salgsbord mellom 8.- og 9.- klasserommene.

Vi tar gjerne i mot bøker, og de kan leveres til kontoret eller settes i foajeen fra nå av. For vårt elevbibliotek vil vi være takknemlige for bøker om dyr og land, tekniske oppfinnelser, myter og kunst.



Vi kaller bruktbokavdelingen for Antikvariat Gutenberg.

*Med hilsen fra en av Gutenbergs disipler;*

*Winfried Walther*

## Kjære julemarkedsrepresentanter

Neste møte, er siste før markedet. **Mandag 7. november kl. 19:00** i foajeen er riktig klokkeslett.

*Vi sees!*

*Hilsen Tore, Kirsten og Camilla*

## SFO 1. og 2. klasse

Kjære foreldre til 1. og 2 klasse! Nå er vinteren kommet og gradestokken kryper nedover! Det er mange barn som fryser når vi er ute, så pass på at de har nok klær, ull innerst og utebukser/dress, lue og votter!

Ta en titt på barnas plass/kurv og bytt ut sommerklær og fyll opp med ekstra skiftetøy som sokker, votter og ull!

*Riktig god helg til alle!*

*Hilsen Joselo, Camilla, Rebekka og Karoline*



## Klassene

### 1. klasse

#### Halloween

Mandagen begynte med spente barn med lysende øyne som gledet seg til kvelden! Jeg hadde ikke endret rommet noe særlig, men jeg hadde laget en lykt av gresskar og de fikk lov til å ha det litt mørkt på morgenen.

I ringen hadde vi en liten egenlaget Halloween-fortelling, og vi sang og danset litt som forskjellige skumle vesener. De fikk lage masker av tykt papir (skulle planlagt det litt bedre og kjøpt litt stoff av førsteklasseforeldrene ...). Noen katter og noen vampyrer ble det. Hele resten av uken har båret preg av den sene kvelden med alle inntrykkene og alt godteriet.

Kan hende at Halloween i fremtiden feires mer bevisst også i steinermiljøet! Vi ser at barna elsker denne feiringen som har urgamle keltiske røtter. Her er en lenke til et foredrag med Winfried Walter, lærer ved steinerskolen, som snakker om

Halloween: <https://www.youtube.com/watch?v=2oLTnrJLC00>



#### Lanternefest

**S**å nærmer lanternefesten seg! Allerede onsdag 9. november kl. 17:45 møtes vi førsteklasinger, foreldre og søsken utenfor førsteklasse-rommet. Foreldrene oppfordres til å synge, og ikke snakke når vi går i lanternetoget. Noen av sangene er veldig lette, og en kommer raskt inn i både tekst og melodi. Vi følger Villrosen på en liten tur, og alle foreldrene går sammen med egne barn samt har ansvar for dem og at lyktene brenner. Ta gjerne med en egen lykt hver til dere selv også. Det er ikke lov å løpe ved siden av rekka eller å løpe fram og tilbake. Det er lurt å ha slike lange lightere!

**V**andringen slutter ved et bål i barnehagens område hvor alle samles og får noen sol-, måne og stjerne- kaker. Deretter kan vi snakke litt og kose oss; så drar alle hjem til sitt. En meget enkel og vakker sammenkomst med andre ord. Vel møtt!

*Hilsen Åsa*

## 2. klasse

**K**jære foreldre. Takk for et fint foreldremøte. Flott at så mange kunne komme. Herlig å kjenne på stort engasjement og vilje til det beste for barna og klassemiljøet. Det viktigste er ikke alltid å komme frem til et svar, men å sette fokus og bevissthet på det man mener er viktig. Jeg føler at vi sammen danner en god ring rundt klassen.

**V**i er nå igang med vår første regneperiode. Elevene er ivrige, lærevillige og kommer med mange gode forslag i timene. Vi går, tramper, hopper, klapper og synger tallene. Det er gøy og krever til tider skikkelig grubling.

2. klasse har også tysk, og skal ha dette i to uker til før vi bytter til engelsk igjen.

**S**temningen i klassen er fin. Jeg kjenner at elevene har falt mer til ro både i rutiner, arbeidssituasjoner og i det sosiale. De har stadig nye de leker med og virker åpne både for nye lekekamerater og leker. Noen ganger må man finne seg i å ikke få leke akkurat det man vil, når man leker flere sammen. Men oftere og oftere er det å leke sammen viktigere enn lekens innhold. Det er godt å se.

**K**ulda er her og det er mange kalde barn om dagen. Det er nok tid for å bytte ut tynne klær med ull både i skiftepose, på hylla og på knaggen. Ta også en titt i skohylla ved anledning så varme sko er på plass og kalde tatt hjem. Det er trangt om plassen i garderoben og det er fint om de har kun det de trenger på plassen sin.

Minner også om varme klær og utebukse på turdagen.

**H**åper alle sjekker godt for lus denne helgen, så er forhåpentligvis klassen lusefri på mandag. Fredag er gredag.

*Ønsker dere alle en fin helg*

*Hilsen Kaja, Marita og Rebekka*

## Klasse 3A

**H**ei alle sammen, og takk for flotte foreldresamtaler og foreldremøte. Det er godt å kjenne at det ikke bare er blant barna det er en så fin stemning, men også blant dere voksne.

**J**eg gleder meg virkelig til både lanternefest neste fredag og til julemarked om et par-tre uker. Jeg håper at så mange som mulig kommer på lanternefesten, og at dere gjør det som står i deres makt til å komme i rett tid, kl. 17:30 (Programmet står et annet sted i fredagsbladet.) Det kommer til å bli strengt mht. til å komme inn i



salen etter at forestillingen er i gang. Det ønsker vi rett og slett å unngå, så da er det viktig å heller komme fem minutter før enn altså ikke å slippe inn fem minutter etter.

I dag var det frost på bakken og herlig tynn is på dammen i hagen. To stykker fra vår klasse rakk å plumpe før det ringte inn. Husk nå at alle må ha skift liggende i garderoben. Tørre sokker og varme votter, og så er det viktig at alle nå har tøfler. Det er fem stk som mangler tøfler, og det er ganske gulvkaldt hos oss samtidig som at det nå kommer til å bli ganske vått ute i garderoben.



Førstkommende mandag blir vi i området rundt skolen i stedet for å gå tur i skogen. Årsaken er at vi må jobbe med å gjøre ferdig lanternene, og trenger den tiden. I tillegg er det meldt sludd og regn og jeg ser for meg en veldig våt fornøyelse.

Så håper jeg alle får en glimrende helg. Slå værmeldingen til slik yr.no sier, så kommer den første vinteren denne helgen.

*Klemmer fra Kati*

## 5. klasse

I 5. klasse arbeider vi nå med både hode og hender for å forstå hva brøk er. Vi har laget staver vi har delt inn i alt fra 1 til 10 deler samt tegnet det samme. Også sirkler har fått samme behandling og blitt tegnet både på krittavler og i bøkene. Neste uke fortsetter vi arbeidet og innfører for første gang benevelser som  $1/2$ ,  $1/3$  osv.

Både denne og neste uke øver vi også til lyseurytmien som klassen skal vise fram 10.11. kl. 17:30. Hjertelig velkommen!

*Vennlig hilsen Knut og Axel*

## 7. klasse

### Matematikkens verden

Hvis det hele er delt inn i hundre deler, hvor mye er to deler da? Og vi svarer både på norsk og latin: 2 av hundre! 2 hundredeler! 2 prosent! (Latin: per centum.) Og hva blir det som desimaltall? Hendene reiser seg i været, bølger som en liten tangskog i havet. Våkne blikk, knakende hjerner. Fram og tilbake går spørsmål og svar. Timene starter ofte med at fem utvalgte elever løser fem oppgaver som står

på tavla når de kommer inn. Alle andre følger nøye med, ingen har lov til å si noe om det før det er løst. I timene regnes det mye, og ivrige elever får god trening! Det er flott å være to lærere inne og kunne hjelpe så mange. Vi synes også at flere og flere er selvgående og selvhjulpne i denne prosentens verden, og ekstra inspirerende er det når man kan tegne den dyre drømmebuksa som er på utsalg med et avslag på 30 %! Det er bare å finne prisen og nesten gå og kjøpe ...

**V**i ønsker at alle i klassen fra neste uke av har et linjal i pennalet. Om ikke lenge så blir det også nødvendig med passer, men akkurat det haster ikke ennå.

Vi fortsetter neste uke med renteregning.

*Kirsten og Jonas ønsker dere alle en riktig god prosent-helg!*

## 8. klasse

**K**jære foreldre. Vi har hatt flotte uker med norsk og data i 8.klasse. Produksjonen av bidrag til skoleavisa har vært over all forventning. Alle elevene vet hva de vil bidra med, og all avtalte bidrag skal være ferdig innlevert på Dropbox **innen mandag 14.11**. Fint om dere minner elevene på dette i løpet av helgen.

**N**å er vi i gang med årets første matte-periode. Vi lærer om negative tall. Fra neste uke blir det fast regnelekkse fra torsdag til tirsdag. Tirsdag 15.11. blir det også en regneprøve i de grunnleggende ferdighetene i regning, fra kjent stoff som vi har repetert i høst.

**R**esultatet fra de nasjonale prøvene i regning, lesing og engelsk har nå kommet. Dere vil få resultatene på konferanse-samtalene. Dere som har hatt samtaler får resultatene på et senere tidspunkt. Jeg vet ikke helt hvordan jeg skal gjøre det.

**O**nsdag **9.11**. er det foreldremøte i 8. klasse. Se egen innkalling! Vi møtes **kl. 19:15** i klasserommet. Jeg håper alle kan komme denne dagen.

*God helg. Hilsen Nuri*

## 9. klasse

**H**ei, alle! Klassen er godt i gang med skuespillet, og ullsokkene er stort sett på plass der de skal være – på føttene. Spør ditt barn: Hva er første kvadratsetning?

Sees til konferansetimen!

*God helg! Hilsen Thomas*

## 10. klasse

### Informasjonsmøte om Oslo by steinerskole

Kjære 10. klasseelever og foresatte. Velkommen til informasjonsmøte om Oslo by steinerskole **tirsdag 15. november kl. 18:30–ca 19:45** (litt avhengig av hvor mange spørsmål dere har). Bernard Daub vil informere om skolen. Møtet holdes på Hemsensalen (tegnesaalen).

Jeg setter pris på tilbakemelding om hvem som kommer og antall, slik at jeg får satt opp nok stoler.

Ellers minner jeg på at elevene skal skrive en evaluering av praksiskurset i Utdanningsvalg. Dette gjør de ved å gå inn på [www.akershus.skoleogarbeidsliv.com](http://www.akershus.skoleogarbeidsliv.com), logge seg inn med sitt brukernavn og passord. Svar på spørsmål under «Evaluering» (har de glemt det, må de spørre meg om å få det). Dette er en viktig tilbakemelding for de videregående skolene og for meg som rådgiver.

*God helg! Mvh Rådgiver Caroline Mjøen*

*E-post: [caroline.mjoen.krøllalfa@steinerskolen.com](mailto:caroline.mjoen.krøllalfa@steinerskolen.com)*

*Tlf. 905 72 492*

### Foreldremøte

Jeg viser til tidligere e-post og minner om at foreldremøtet tirsdag 8. november er avlyst. Vi har derimot **foreldremøte tirsdag 15. november kl 18.30**. Dette er et møte for både elever og foreldre. Bernard Daube fra Oslo by steinerskole kommer for å orientere om studietilbudene der. Vi tar også opp eventuelle punkter om julemarked og ballettcafé når Bernard er ferdig.

Minner også om at vi begynner med konferansetimer tirsdag 8. november, se tilsendt liste på e-post. Vær snill og bytt innbyrdes, dersom tiden ikke passer. Noen elever har spurt meg om det er greit at de kommer alene uten foreldre. Det kan absolutt være fint, men det må hver familie diskutere og bli enige om.

*God helg, og vel møtt til konferansetimer*

*vennlig hilsen Grace*

## Annet

Lite hus til leie på Spro. Ett soverom, kr. 8 000. *Knut Melbye, tlf: 951 848 63.*

## Vaskeliste

	Uke 45 (7.–11.11.)	Uke 46 (14.–18.11.)	Uke 47 (21.–25.11.)
2. kl.	Løvik/Ingimundarson	Sødal	Antonsen/Bråten
Kl. 3A	Werenskiold	Ulvestad	Bjørnsen/Christiansen
Kl. 3B	Jacobsen/Loraas	Malme/Leinebø	Nygaard/Mokhtari
4. kl.	Lunde/Villegas	Winge	Wigdel/Caspersen
5. kl.	Stendov/Synnestvedt	Steensen	Staff/Kristiansen
6. kl.	Solbø/Rodriguez	Wik/Aslesen	Harries
7. kl.	Lund/Holm	Helge/Strøm	Ramsholt/Aslaksby
8. kl.	Dizdarevic	Myhre/Hvidsten	Dillner/Granum
9. kl.	Soleim/Melbye	Sønsterud	Torsvik/Segelcke
10. kl.	Ossavy/Kolbenstvedt	Attramadal	Skybak/Rabbe

**N**B: Vaskedager er mandag og onsdag! Vasketid er fra kl. 16:30 til kl. 20:00. Hvis de oppsatte datoene ikke passer, må du bytte med noen. Bare klasserommet vaskes. Vaskeinstruks er oppslått på innsiden av skapdøren i hvert klasserom.

**H**ovedinngangen vil alltid stå åpen, bruk denne. Oppsøk tilsynsvakten, og kvittér deg ut hos ham/henne. Tilsynsvakten låser opp klasserom og bøttekott for deg.

**H**vis du ikke har mulighet til å vaske, kan du avtale med en av elevene på listen på vedlagt lenke. Det koster kr 100 per vask.

<http://nesodden.steinerskolen.no/vaskere>

**Obs!** Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «**Fredagsbladet**» **innen torsdag kveld kl. 21:00** for å kunne bli med i ukens utgave. Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer